АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.01.2024 № 13

О внесении изменений в постановление администрации поселения Московский

 от 16.11.2015 № 60 «Об утверждении положения о порядке применения к

муниципальным служащим администрации поселения Московский взысканий за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

в целях противодействия коррупции»

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Законом города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в

городе Москве» администрация поселения Московский постановляет:

1. Внести в постановление администрации поселения Московский от 16.11.2015 № 60 «Об

утверждении положения о порядке применения к муниципальным служащим администрации

поселения Московский взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных  в целях противодействия коррупции» следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 3  утвержденного Положения о порядке применения к

муниципальным служащим администрации поселения Московский взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании  конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции

(далее - Положение)  после слов  «урегулированию конфликта интересов» дополнить словами «, за

исключением случаев, установленных федеральными законами»;

1.2.  подпункт 2 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«2) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо

представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных

федеральными законами, или представление заведомо недостоверных сведений.»;

1.3.  дополнить утвержденное положение пунктом  3.1. следующего содержания:

«3.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 25-ФЗ и

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции».»;

1.4. в подпункте 1 пункта 4 Положения после слова «правонарушений» дополнить словами

«или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О

consultantplus://offline/ref=990162C965AC0F7759CEB46E7612825240DEAFB7E495111E88E232B316IEp7L
consultantplus://offline/ref=9638152B78F19141CA21DACD4207C9F902E53C36275413E9F745E81FFC466D2A3FE37A4A1C2C2E30C63E3EF0B8C6BBC052204B9623GAHFG
consultantplus://offline/ref=9638152B78F19141CA21DACD4207C9F902E53C36275413E9F745E81FFC466D2A3FE37A4A1C232E30C63E3EF0B8C6BBC052204B9623GAHFG

противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента

Российской Федерации»;

1.5.  дополнить пункт 4 Положения подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) доклада сотрудника администрации, ответственного за профилактику коррупционных и

иных правонарушений, о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются

фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального

служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного

правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой

доверия);»;

1.6. пункт 7 положения изложить в следующей редакции:

«7. Взыскания, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Положения, применяются не

позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим

коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности

муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения

им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по

уголовному делу.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации

поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения

Московский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы администрации Филатову М.А.

Глава администрации                                                                                                  Д.А. Андрецова